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ادامه از صفحه اول

 دادخواهی مناطق جنوبی و 
حاشیه ها از نظام ساخت و ساز

 کشــوری کــه به لحــاظ قرارگیــری در برابــر انواع 
مخاطرات طبیعی (مانند زلزله و ســیل) و انســانی 
(تهدیدات نظامی) شــرایط ویــژه ای دارد. تجربیات 
شــخصی نگارنــده که به ســبب نحوه اشــتغال و 
بازدیــد از ســاختمان های متعــددی درون و خارج 
شهرها حاصل شــده، چنین اســت که نحوه تدوین 
و رونــد اجــرای قوانین و مقررات برای تمام کشــور 
متناســب و یکسان نبوده و نیســت. اگرچه در میان 
ســاختمان های شــمالی تهران بناهای شگفت انگیز 
به لحاظ معماری و مهندسی دیده می شود  اما اغلب 
ســاختمان های جنوبی شــهر و اکثر ساختمان هایی 
که در شــهرها و روســتاهای اطراف تهران ســاخته 
شده و می شــوند، فاقد الزامات فنی و اجرائی که به 
تولید ساختمان های اســتاندارد منجر شود، هستند. 
ساختمان هایی استاندارد که علاوه بر تأمین ایمنی و 
آسایش ساکنان در شــرایط معمول طبیعی، در برابر 
نیروها و بحران های پیش بینی شده در آیین نامه ها نیز 
مقاوم باشند. درباره نحوه تدوین مقررات چنین به نظر 
می رسد که آیین نامه ها به روز می شوند تا با پیشرفت 
مباحث علمی و فنی آنها، بر مقاومت ساختمان های 
بلندمرتبه و بزرگ افزوده شود. افزایش مقاومتی که 
علاوه بر نیاز به اطــلاع و آگاهی از آنها برای مدیران 
و مهندســان، با افزایش هزینه های ســاخت همراه 
است. ســاختمان ها و ابنیه مناطق برخوردار شهری 
به لحاظ فنــی پیچیده تر و به لحــاظ معماری کاراتر 
و زیباتر می شــوند تا «رفاه» بیشــتری بــرای زندگی 
ســاکنان و بهره برداران از آنها به ارمغان بیاورند. اما 
در آن ســو، مردمی که از توان مالی زیادی برخوردار 
نیســتند و در مناطق جنوبی شهر با مختصات خاص 
محــلات آن مناطق زندگی می کننــد، کمتر از عطاها 
و امتیازات «معماری و مهندســی» نصیب می برند، 
زیرا چه طرح و اجــرای بناها با ویژگی های معماری 
و مهندسی هزینه بر و گران است و در ساختمان های 
کوچک و ســاده مردم محلات جنوبی و حاشــیه ها 
بــه کار نمی آیــد! آیین نامه هایی کــه مباحث فنی و 
مهندســی طرح و اجرای ســاختمان های کوچک با 
مصالح بنایی ارزان قیمت را اشــاعه می دهند یا اصلا 
وجــود ندارند یا از مطالعات و تحقیقات و به تبع آن 
نوآوری و روزآوری در جهت توأمان مقاوم ســازی و 
ارزان ســازی نصیب نمی برند. چه خــودِ «مطالعات 
و تحقیقــات» ماننــد «معماری و مهندســی» امری 
لاکچری محسوب می شــود و به کار قشر خاصی از 
مردم می آید! معماری و مهندســی ارتباط تنگاتنگی 
با شــرایط اقتصــادی دارد. ضوابط فنــی و نظامات 
اداری در مناطق جنوبی و حاشــیه ای همان اســت 
که در همه کشور جاری است و در مناطق برخوردار 
حاکم اســت. مهندســانی که بــا همان شــرایط و 
نظاماتــی کــه در مناطق برخــوردار حاکم اســت، 
در مناطــق جنوبی و حاشــیه ای طراحــی و نظارت 
ســاختمان ها را می پذیرند، با چالش های بســیاری 
در زمینــه رعایت ضوابط و مقررات توســط مالکان 
و مجریــان ســاختمان ها مواجه اند، زیــرا معماری 
و مهندســی مــا در کشــور، مهندســی و معماری 
«رفاه» اســت و مهندســی و معمــاری «ضرورت» 
در آن جایگاهــی نــدارد. نحوه انجــام تحقیقات و 
پژوهش های کاربــردی، تدوین مقررات، نحوه تنظیم 
امــور ادارای، نحــوه عمل مدیــران و ارائه دهندگان 
خدمات (توجه شــود که امکان ارائه خدمات حرفه 
معماری و مهندســی به ســبب تحصیلات عالیه نیز 
خود پدیده ای لاکچری اســت) به نحوی نبوده است 
که مردم کم برخوردار از دســتاوردهای علمی و فنی 
نفع برده و از ســرپناه و ســاختمان های اســتاندارد 
بهره منــد شــوند. نوســازی بافت های فرســوده در 
شــهرهای مختلف تا چه میزان ساکنان آن محلات 
را از شــاخصه های فرســودگی نجات داده اســت؟ 
افزایش دو، سه برابری ظرفیت معابر و دسترسی ها، 
ضمن افزایش دو، ســه برابری ظرفیت سکونت، به 
صرف تعویض ساختمان های یکی، دو طبقه مصالح 
سنتی با ساختمان هایی مرتفع که در برآورد الزامات 
فنی آنها اطمینان وجود ندارد، تنها شــکل و صورت 
فرسودگی را تغییر داده است. ساختمان های مسکن 
مهر چــه بهره ای از «معماری و مهندســی» دارند؟ 
«معماری و مهندســی» در ســاختمان های اطراف 
تهران که روی زمین های سست و نمور کشاورزی بنا 
شــده اند، چه نمودی دارد؟ «معماری و مهندسی» 
با ساخت و ســازهای جنوب شــرق اســتان تهران و 
مخاطــرات نوظهــور فرونشســت، چــه برخوردی 
می کند؟ اینها پرســش هایی اســت که از مشــاهده 
ساخت و سازهای اســتان تهران با مشخصه نزدیکی 
بــه مرکزیت سیاســی و اقتصادی کشــور پدید آمده 
است. وضعیت ســاختمان ها در شــهرها و نواحی 
دورافتاده کشــور به مراتب نامناســب تر است. طبق 
قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان، «وزارت راه 
و شهرسازی» مسئول تدوین مقررات ملی ساختمان 
و نظارت عالیه بر اجرای این مقررات و «شهرداری ها 
و دهیاری هــا» مســئول کنترل و نظــارت بر اجرای 
ساختمان ها هســتند. همچنین ذیل ماده ۳۳ قانون 
مذکور آمده اســت « ســازمان های نظام مهندســی 
ســاختمان استان می توانند متناســب با شرایط ویژه 
هر اســتان پیشــنهاد تغییرات خاصی را در مقررات 
ملی ســاختمان قابل اجرا در آن اســتان بدهند. این 
پیشــنهادات پس از تأیید شورای فنی استان ذی ربط 
بــا تصویــب وزارت راه و شهرســازی قابــل اجــرا 
خواهد بود». این ظرفیت های قانونی طی ســه دهه 
اخیر چگونــه موجب تقویت و توســعه معماری و 

شهرسازی شده است؟
* کارشناس ارشد مدیریت ساخت

کوتاه از دیپلماسى

سفر امیرعبداللهیان
 به باکو

ایســنا: حســین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه  �
ایران، در جریان ســفر به آذربایجان و در بدو ورود 
بــه باکو در جمــع خبرنگاران در تشــریح اهداف 
این ســفر گفت: «ما امروز دیدارهای بسیار خوب 
و ســطح بالایی بــا مقامات آذربایجــان خواهیم 

داشت». 
او با بیان اینکه در این دیدارها درباره مســائل 
بین المللــی  و  منطقــه ای  دوجانبــه،  مختلــف 
رایزنــی می کنیم، گفت: «روابط دو کشــور ایران و 
آذربایجان رو به رشــد و توســعه و تحکیم است. 
در ایــن ســفر ایده هــای متنوعی برای توســعه 
هرچه بیشــتر همکاری های بین دو کشور به همراه 
دارم و در جریــان دیدار بــا رئیس جمهور محترم 
آذربایجان ایــن ایده ها را مطــرح خواهیم کرد». 
ایــن دیپلمات عالی رتبــه کشــورمان همچنین با 
بیان اینکه در ســه ماه گذشــته تماس های زیادی 
بین وزرای خارجه ایــران و آذربایجان برقرار بوده 
اســت، ادامه داد: «وزیران امور خارجه دو کشــور 
همچنیــن دیدارهایی در نیویورک و اســلام آباد با 
یکدیگــر داشــتند و روی چارچــوب خیلی خوبی 
برای توســعه همه جانبه روابط توافــق کردند». 
امیرعبداللهیان افزود: «امیدوارم در جریان سفر به 
آذربایجان این چارچوب در دیدار با رئیس جمهور 
محتــرم آذربایجــان نهایــی شــود و پــس از آن 
شــاهد رفت وآمدهای هرچه بیشتر هیئت های هر 
دو کشــور در زمینه هــای اقتصــادی و بازرگانی و 
فرهنگی بین پایتخت های دو کشور و سایر مناطق 

خواهیم بود».

وزیر خارجه عراق در تهران
ایســنا: وزیر امور خارجه عراق، بــرای انجام  �

ســفری دو روزه، به ایران ســفر کرد. فؤاد حسین 
در جریان ســفر خــود به تهــران با تعــدادی از 
مقامــات عالی رتبه کشــورمان از جمله حســین 
امیرعبداللهیان همتای ایرانی خود و سیدابراهیم 
رئیســی، رئیس دولت ســیزدهم دیــدار و رایزنی 
خواهــد کرد. دیدار وزیران امور خارجه دو کشــور 
ایران و عراق امروز در تهران در محل وزارت امور 
خارجــه برگزار می شــود. پیش بینی می شــود در 
این ســفر مقامات دو کشــور ایران و عراق درباره 
آخرین تحولات روابــط دوجانبه، منطقه و عرصه 
بین المللــی با یکدیگــر رایزنــی و گفت وگو کنند. 
براساس برنامه ریزی انجام شده فؤاد حسین، عصر 

دیروز وارد تهران شد.

کمک ۲.۷ میلیون دلاری بریتانیا به 
پناه جویان افغانستانی در ایران

ایسنا: آژانــس پناهندگان ســازمان ملل اعلام  �
کرد دولت بریتانیا ۲.۷ میلیون دلار برای کمک به 
افغانســتانی هایی که برای فرار از وضعیت کشور 
خود، وارد خاک ایران می شــوند، اختصاص داده 

است. 
آژانس پناهندگان ســازمان ملــل در بیانیه ای 
ضمــن قدردانــی از بریتانیا بــرای ارائه این کمک 
مالــی تصریح کرد که این پول برای تأمین نیازهای 
اولیــه پناه جویــان افغان کــه به تازگی بــه ایران 
آمده اند، از جملــه تهیه غذا، چادر، پتو و کالاهای 
اساســی دیگر هزینه می شــود. ســفیر بریتانیا در 
تهــران نیز گفــت لنــدن از ارائه کمک بــه ایران 
برای رســیدگی به تعداد بی شمار افغان هایی که 
برای فرار از وضعیت کشــور خود به ایران هجوم 
آورده اند، خرســند بوده و در کنار مردم افغانستان 
و همســایگان این کشــور که این روزها با شرایط 
دشــواری روبه رو هســتند، ایســتاده است. طبق 
ارزیابی های ســازمان ملل، از ابتدای ســال جاری 
میــلادی تاکنون بیــش از ۳۰۰ هزار نفــر از مردم 

افغانستان به ایران فرار کرده اند.

آقای مجید شیخ محمدی، دانشیار دانشــگاه تربیت مدرس، در یادداشت 
مورخ ۳۰ آذر ۱۴۰۰ در روزنامه «شــرق» زیر عنوان «نگاهی دیگر به قیام میرزا 
کوچک خان» چنان که از یک اســتاد تحلیلگر تاریخ انتظار می رود، کوشیده اند 
با ماجرای میرزا کوچک خان برخوردی بی طرفانه داشته باشند، حتی در پایان 
یادداشت با ظرافت این مفهوم را رسانده اند که محبوبیت دلیل بر حقانیت یا 
صلاحیت نیســت. به عبارت دیگر صلاحیت میرزا کوچک خان جوان را برای 
هدایت محلی یا تسلط بر کشور ایران مورد تردید قرار داده اند. البته می دانیم 
که میرزا کوچک خان در گیلان از محبوبیتی اسطوره ای برخوردار است. این نوع 
محبوبیت همواره موجب می شود تحلیلگران نواقص و ایرادهای حتی جدی 
وارد بر چهره مد نظرشان را با تعدیل و تلطیف لحن بپوشانند و گاه با جابه جایی 
تاریــخ و زمــان وقایع یا حذف برخــی از علل آن وقایع موجــب نتیجه گیری 
انحرافی می شوند. در یادداشت آقای شیخ محمدی که مدارج علمی دکترا و 
فوق دکترا هم دارند، با عبور از توصیف برف و بورانی که موجب مرگ میرزا در 

کوه های تالش شد، به نکاتی چند اشاره می شود:
۱- در آغــاز به حضور گئورگ آلمانی که به دلیل 
علاقه به نهضت نام هوشنگ بر خود نهاده بوده، در 
کنار میرزا اشــاره کرده اند. در واقع مهم است که آغاز 
مقاومت میرزا در مقابل نیروهای روسیه که به بهانه 
آغاز جنگ اول جهانی و در اجرای قرارداد محرمانه 
۱۹۰۷ روســیه و انگلیــس در گیلان حضــور علنی 
داشتند، موجب شــد آلمان که با روسیه و انگلیس 
در حال جنگ بود، توســط مأموران خود نهضت های 
مقاومــت را در شــمال علیه نیروهــای روس و در 

جنوب علیه نیروهای انگلیــس تقویت و حمایت کند. در واقع گئورگ آلمانی 
کــه پس از پایان جنگ جهانی نیز در کنار میــرزا مانده بود، از بقایای نیروهای 
آلمانی و اتریشــی آن دورانِ حمایت بود. می دانیم ایرانیان که از دخالت ها و 
حضور اهانت آمیز سالدات های (سربازان) روس در شمال و ارتش انگلیس در 
جنــوب معذب بودند، همکاری با مأموران آلمانی را با دیده اغماض و توجیه 
می نگریســتند و در جنگ جهانی دوم میز به آلمان گرایش داشتند. به عبارت 
دیگر آغاز شــورش میــرزا علیه روس ها که پس از همــکاری اش با نیروهای 
سپهدار در اخراج محمد علی شــاه مورد غضب نیروهای روس بود، حمایت 
و دلیل سیاســی فراتر از غیرتی شدن نمایشی بر اثر «دیدن دستگیری رضا آژان 

توسط روس ها» داشت.
۲- به درستی اشــاره فرموده اند که دولت مرکزی به دلیل نقض بی طرفی 
خود «قلبا حرکت های مردمی را علیه اشــغالگران می ستود؛ بنابراین در این 
دوره دولت ایران سعی می کرد با جنگلی ها کج  دار و مریز رفتار کند». البته این 
حمایت صرفا درباره میرزا کوچک خان درســت است؛ اما در مقاومت جنوب 
مانند رئیســعلی دلواری که با حمایت واســموس مأمور و کنسول آلمان در 
بوشــهر انجام می شــد، ضمن اینکه از حمایت مردمی بــه دلیل مخالفت با 
انگلیس برخوردار بود، از رضایت دولت برخوردار نبود، زیر هدف واســموس 
خرابکاری در خطوط لوله نفت و از کار انداختن پالایشگاه آبادان بود که دولت 
ایران در ســود آن مشارکت داشــت. و به درستی اشــاره فرموده اند که میرزا 
کوچک خان در آن زمان با نماینده دولت مرکزی و رئیس الوزرا ارتباط و مکاتبه 

داشت.
۳- در واقع با شکســت روســیه در جنگ جهانی اول که حضور قزاق های 
تزاری روس را بلا موضوع کرده بود، مأموریت خودخوانده میرزا کوچک خان که 
مورد رضایت دولت مرکزی هم بود، به 
پایان می رســد! اکنون قزاق های تزاری 
خواهان بازگشت به روسیه و حضور در 
جنگ داخلی به سود روس های سفید 
بودند و دولت ضد کمونیست انگلیس 
نیــز واحــدی را برای حمایــت از آنان 
اعزام کرده بود. آنــان خواهان عبور از 
گیلان و رفتن به روسیه بودند. دخالت 
سیاسی میرزا از این پس دیگر ربطی به 
حمایت از دولت مرکزی و مقاومت در 
برابر نیروهای بیگانه نداشــت! در واقع 
رفتن به اســتقبال نیروهای اعزامی از 
شــوروی در انزلی بود و تشکیل دولت 
جمهوری شــوروی گیلان در ائتلاف با 
کمونیســت ها بود! اینکه بعدا به دلیل 
«برخلاف  کمونیســت ها  زیاده خواهی 
توافــق خود با میــرزا کوچک اختلاف 
افتــاد و ذکــر اینکه آنهــا «در اقدامی 

موذیانه به تبلیغ تفکر کمونیســتی (مرام اشــتراکی) در گیلان پرداختند»، از 
مسئولیت عملکرد میرزا نمی کاهد!

۴- مرقوم فرموده اند: «در فاز اول که انگلســتان به طرفداری از حکومت 
تزاری با بلشویک ها در تقابل بود، کار برای میرزا راحت تر بود»، البته این درست 
است؛ زیرا میرزا با اشغالگران تزاری اجنبی می جنگید؛ اما اینکه افزوده اند «اما 
در فاز دوم، یعنی وقتی انگلیسی ها با حکومت کمونیستی در شوروی سازش 
کردند، کار برای میرزا و نهضت جنگل ســخت تر شد» یعنی چه؟ یعنی میرزا 
مظلوم و انگلیس مســئول بود؟ میرزا خودش با شــوروی در تماس بود و به 
همدستی با آنان رئیس جمهور دولت شوروی گیلان شده است! و جلوی عبور 
نیروهای انگلیسی و قزاق های تزاری برای جنگ با قوای شوروی را هم گرفته 
اســت! البته نهایتا نیروی های سفید در جنگ های داخلی شکست خوردند و 
نیروهای کمکــی انگلیس هم با فرماندهی ژنرال آیرونســاید از طریق گیلان 
مشغول عقب نشینی بودند که در منجیل به نیروهای رضاخان میرپنج برخورد 

کردند که شکستی به افراد میرزا وارد شد.
۵- شوروی که درصدد تمشیت امور داخلی بود، در زمستان ۱۲۹۹ با دولت 
ایران وارد مذاکره شــد و قرارداد مودت ایران و روسیه پس از کودتای سید ضیا 
در بهار ۱۳۰۰ به امضا رســید و البته دست میرزا کوچک خان از یاری شوروی 
کوتاه شد و دولت مرکزی در زمان وزارت جنگ سردار سپه قوای از هم پاشیده 

میرزا کوچک خان را متلاشی کرد که منجر به فرار و درگذشت میرزا شد.
۶- مرقــوم فرموده اند «میــرزا تنها ماند چون از عمــق خباثت و خیانت 
کمونیســت ها بی خبر بود». میرزا اصلا چــرا در مقابل دولت مرکزی با نیروی 

بیگانه ائتلاف کرد و دولت تشکیل داد؟
۷- نوشته اند: «میرزا تنها ماند چون تعامل و حسن رفتار مستوفی، او را به 
همراهی دولت مرکزی امیدوار کرده بود». استاد عزیز، در زمان مستوفی میرزا 
نقش نیروهای چریک ملی و مقاومت در برابر اشــغالگران تزاری را داشــت 
و مــورد عنایت و تحمــل دولت مرکزی بود. دلیل آن «آقا» بودن مســتوفی و 
سرکوب بعدی هم ناشی از «بی رحمی و جاه طلبی تیمورتاش» و «رضا قلدر» 
نبود؛ بلکه ناشــی از انجام وظیفه دولت مرکزی بود که خودسری و تجزیه را 
تحمل نمی کرد! البته رضا قلدر هم نامی اســت که پس از تبعید رضا شــاه از 

سوی مذهبیون و حزب توده و ملیون، هریک به دلایل خود، بر او نهاده شد.
۸- امــا نتیجه گیری نهایی واقع بینانه اســت که «اینها بــرای رهبری یک 
نهضت در دنیای پر آشوب آن زمان کافی نبود. آموختن مقدمات صرف و نحو، 
برای طراحی استراتژی های منســجم و کارآمد به عنوان رهبر یک نهضت در 
عصر پیچیده و پر آشوب قرن بیستم کافی نبود. تا چه رسد به اینکه بخواهد با 
همدســتی گروهی نامتجانس و اغلب عامی در رقابت با رجال کار آزموده آن 
روزگار رئیس جمهور شود. محبوبیت و نوع مبارزه میرزا کوچک خان را می توان 
با زاپاتای مکزیکی مقایسه کرد، با این تفاوت که زاپاتا در مقابل دولت مرکزی 
در راه منافع کشــاورزان محدوده خودش ایســتاده بــود و میرزا کوچک خان 
در مقابل اشــغالگران تزاری با حمایت محلــی و مرکزی و خارجی مقاومتی 
چریکی کرد و سپس در ائتلافی توجیه ناپذیر در مقابل دولت ایستاد و شکست 

خورد! البته از محبوبت بومی برخوردار ماند!

نقدى بر نگاهى دیگر به قیام میرزا کوچک خان

به موازات پیشــرفت مذاکرات هســته ای و احتمال دستیابی به توافق،  
اســرائیل نیز به تکاپوی دیپلماتیک می افتد تــا احتمال احیای برجام را به 

صفر برساند.
در جدیدترین اقدام،  جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا با نفتالی 

بنت، نخست وزیر اسرائیل دیدار کرده است.
رویترز نوشته که بنت درباره مذاکرات احیای توافق هسته ای در وین به 
سالیوان گفته است، «آنچه در وین اتفاق می افتد، عواقب بزرگی برای ثبات 

خاورمیانه و امنیت اسرائیل در سال های آتی خواهد داشت».
ایــن ملاقات ها بــه دفعات در دوره هــای زمانی اخیر تکرار می شــود. 
مقامات رژیم صهیونیســتی در مدت اخیر تلاش کرده اند دولت جو بایدن 
را از پیش گرفتن دیپلماســی برای حل وفصل مسئله برنامه هسته ای ایران 
و تصمیم آن برای بازگشــت به توافق هسته ای که دولت دونالد ترامپ در 
ســال ۲۰۱۸ از آن خارج شــد، منصرف کنند. آنها سعی داشته اند آمریکا را 
ترغیــب کنند به آنچه «پلان B» می نامند، روی بیاورد که شــامل اقداماتی 
قهری از جملــه اعمال تحریم هــای اقتصادی و اقدام نظامی می شــود. 

با این حال، دولت آمریکا گفته است قصد دارد در مقطع کنونی، دیپلماسی 
را در پیش بگیرد و هدف آن بازگشت به پایبندی دوجانبه با ایران به توافق 
هسته ای اســت. این پایبندی دوجانبه شــامل لغو تحریم های یک جانبه و 
غیرقانونی از جانب آمریکا و بازگشــت به تعهدات هسته ای از سوی ایران 
اســت که توالی آن یکی از موضوعات مورد بحــث در مذاکرات وین بوده 
است. رویترز در ادامه گزارش کرد سالیوان در این دیدار به بنت گفته است  
به این دلیل برای دیدار با او از ســوی بایدن فرســتاده شــده است که «در 
این وضع حیاتی هر دو طرف بر ســر طیف گســترده ای از مســائل امنیتی، 
مهم اســت که به اتفاق هم به یک استراتژی مشترک و چشم انداز مشترک 

برسیم».
عــلاوه بر این، اســحاق هرتزوگ، رئیس رژیم صهیونیســتی در صفحه 
توییترش نوشــت کــه جیک ســالیوان، مشــاور امنیت ملی کاخ ســفید، 
سه شــنبه با او در اورشــلیم دیدار و گفت وگو کرده اســت. این نخســتین 
دیدار جیک ســالیوان با مقامات اســرائیلی در جریان سفر سه روزه اش به 
منطقه خاورمیانه بود. اســحاق هرتزوگ در توییتی نوشــته اســت که در 

دیدار با ســالیوان نگرانی خود را از «پیشــرفت ایران به ســمت (دستیابی 
به) تسلیحات اتمی هم زمان با مذاکرات هسته ای» وین بیان کرده است.

رئیس رژیم صهیونیستی تصریح کرد، در این دیدار بر «لزوم جلوگیری از 
دستیابی ایران به تسلیحات اتمی به هر قیمتی تأکید کردم».

زمان ازســرگیری دوباره مذاکرات هسته ای نیز مقامات اسرائیل به ابراز 
نگرانی در این مورد پرداختند. بنت در جلســه کابینه گفته بود «اســرائیل 
به شــدت نســبت به آمادگی (آمریکا) برای رفع تحریم های ایران و اجازه 
سرازیرشــدن میلیون ها دلار به این کشور در ازای محدودیت های هسته ای 
ناچیز نگران و ناخرســند اســت. ایــن پیام را به هر طریقــی به طرف های 

آمریکایی و دیگر کشورهای مذاکره کننده با ایران اعلام می کند».
وی افــزود: وزیــر امور خارجــه (رژیم صهیونیســتی) نیــز در دیدار با 

همتایانش در پاریس و لندن این پیام را منتقل خواهد کرد.
اواســط مهرماه نیز وزیر خارجه این رژیم برای رایزنی با مقامات آمریکا 
به واشــنگتن سفر کرد و با جیک سالیوان مشاور امنیت ملی دولت بایدن و 

نانسی پلوسی نیز دیدار و گفت وگو کرد.

رایزنی های فشرده واشنگتن-تل آویو
نگرانى شدید اسرائیل از احیاى برجام

برگ سبز و سند کمپانی و بنچاق خودرو مزدا ۳ رنگ سفید               
روغنی مدل ۱۳۹۰ به شماره پلاک ایران ۴۰ _ ۵۷۲ ب ۵۵ 

 و شماره موتور LF11079265 و شماره شاسی
 NAGHSXCC33B8614052 به نام

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
برگ سبز خودرو  تیبا  ۲۳۱  رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۳ 
به شماره پلاک ایران ۸۸ _ ۶۷۹ ص ۷۵ و شماره موتور 

 NAS811100E5764753 ۸۱۱۱۵۹۹ و شماره شاسی
 به نام    مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهى دعوت به مجمع عمومى عادى و فوق العاده جامعه انجمن هاى 
حرفه اى راهنمایان گردشگرى کشور

اولین مجمع عمومى عادى  و فوق العاده جامعه در شرف تاسیس مذکور، روز 
سه شنبه مورخ 21 دى 1400 ساعت 15 الى 18 در محل:

مجتمع فرهنگى موزه اى «سردار آسمانى» واقع در تهران، بلوار میرداماد، 
نبش کوچه دفینه برگزار مى گردد. لذا از کلیه نمایندگان رسمى انجمن هاى 

حرفه اى راهنمایان گردشگرى سراسر کشور که داراى مجوز رسمى از وزارت 
گردشگرى مى باشند دعوت مى شود تا در جلسه مذکور شرکت نمایند.

1- دستور جلسه مجمع فوق العاده: 
بررسى و تصویب اساسنامه

 2 -دستور جلسه مجمع عادى: 
-انتخاب اعضاى اصلى و على البدل هیئت مدیره و بازرسان

 ضمنا لازم است نمایندگان محترم  انجمنها براى کسب اطلاعات بیشتر و تمهید 
لازم جهت حضور با رعایت پروتکل هاى بهداشتى مربوطه، تا تاریخ 15 دى 

ماه1400، حضور نماینده خود را به سرکار خانم وحیده شاپورى اعلام نمایند. 
 09191651902

هیئت موسس                                           

آگهى دعوت از شرکا شرکت کیمیا درمان نیکان غرب
 با مسئولیت محدود

شماره ثبت 478872 شناسه ملى 14005219278
بدینوسیله از کلیه شرکا شرکت دعوت میگردد تا در جلسه مجمع 

عمومى عادى بطور فوق العاده مورخ 1400/10/12 ساعت 10صبح 
درمحل قانونى شرکت تشکیل میگردد حضور بهمرسانند.

دستور جلسه:
1-انتخاب اعضا هیات مدیره

2-سایرمواردیکه در صلاحیت مجمع باشد
هیات میره شرکت                                                      

شــرق: روســیه همچنان در جایــگاه پیگیر اصلی 
احیای برجــام ایفای نقش می کنــد. دیروز نیز این 
وزیر خارجه روســیه بود که ادامه مذاکرات برجام 
در هفتــه آینــده را اعلام کــرد. به گزارش ایســنا، 
ســرگئی لاوروف در گفت وگو با شــبکه راشاتودی 
گفت مذاکرات ایــران و ۱+٤ در ویــن برای احیای 
برجام تا پیش از پایان ســال جاری میلادی از ســر 
گرفتــه می شــود. لاوروف دربــاره گفت وگوهــای 
وین اظهار کرد: «مذاکره کننــدگان در حال کار روی 
بسته ای از توافقات برای احیای برنامه جامع اقدام 
مشــترک هستند و این فرصت خوب وجود دارد که 
این اتفاق محقق شــود». او در ادامه تصریح کرد: 
«طرف ها برای تعطیلات کریسمس یک وقفه کوتاه 
ایجاد کرده اند؛ اما مذاکرات به زودی و پیش از پایان 
سال ۲۰۲۱ از ســر گرفته خواهد شد». امروز ۲ دی، 
۲۳ دســامبر است و شنبه ۱۱ دی، اول ژانویه ۲۰۲۲ 
میلادی خواهد بود. ســرگئی لاوروف خاطر نشــان 
کــرد: «ما به همراه دوســتان چینــی و طرف های 
غربــی از ایجــاد هم زمانــی و هماهنگــی در این 
تلاش ها برای گام های دو طــرف حمایت کرده ایم 
و این چیزی اســت که تاکنون در وین اتفاق افتاده 
اســت. اکنون به دلیل تعطیــلات در یک وقفه به  
ســر می بریم؛ اما پس از کریسمس مذاکرات ادامه 
پیدا خواهد کرد». کریسمس، یادمان میلاد حضرت 
مســیح، برخلاف تقویم غالب مســیحیان ایران، در 
تقویم غربی ۲۵ دســامبر یعنی شــنبه چهارم دی 

خواهد بود.
 لاوروف: فرصت خوبی برای بازگشــت به برجام 

وجود دارد
او ادامــه داد: «ایــران تأیید کرده اســت که اگر 
آمریــکا تصمیم داشــته باشــد به تعهــدات خود 
بازگــردد و دســت از تهدید از طریــق تحریم هایی 
بــردارد که خلاف برجام و قطع نامه ۲۲۳۱ اســت، 
تهران نیز آماده بازگشــت به تعهداتش است. من 
فکــر می کنم که اکنون فرصــت خوبی وجود دارد 
تــا این اتفاق روی دهد». دیپلمات ارشــد روســیه 

همچنیــن اظهار کــرد: «اما باید ایــن نکته مهم را 
مد نظر داشته باشیم، اصلی که بر مبنای آن مذاکره 
می شــود و همه طرف ها نیز بــا آن موافق اند، این 
اســت که تا بر ســر همه چیز توافق نشــود، هیچ 
توافقی وجود نخواهد داشت؛ بنابراین به یک بسته 

جامع نیازمندیم و این یک واقعیت است».
پای  به  آمریکا  شلیک  برجام،  از  خروج  اولیانوف:   

خود بود
اما نماینده روســیه در سازمان های بین المللی 
در ویــن کــه به عنوان رئیــس هیئت روســی در 

مذاکــرات احیای برجــام نقش آفرینــی می کند، 
همچنــان فعالانــه در توییتــر به تبییــن مواضع 
کشــورش و حمایت از توافق هسته ای می پردازد. 
میخائیل اولیانــوف در تازه ترین موضع گیری خود 
نیز بار دیگر تصمیم دولت دونالد ترامپ به خروج 

از توافق هسته ای را سرزنش کرد.
 نماینده روســیه این موضع گیری را در واکنش 
به اظهارات خبرنــگاری در توییتر انجام داد که با 
بازنشر انتقاد وزیر خارجه آمریکا از تصمیم دولت 
ترامــپ برای خروج از برجام، گفته بود دولت جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریــکا، تصمیم گیری اش را 
به نتایج اقدام دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهور 

پیشین آمریکا، گره زده است. 
اولیانوف در توییتر نوشــت: «تصمیم خروج 
از برجام مثل شــلیک به یکی از پاهای آمریکا 
بود. مهم نیســت پای چپ بوده باشــد یا پای 

راست».
 آنتونــی بلینکن، وزیر خارجــه ایالات متحده، 
در اظهاراتــی که تندترین انتقــاد دولت بایدن به 
تصمیم دولت ترامپ درباره برجام توصیف شــده 
است، گفته بود این تصمیم «از بدترین تصمیمات 
اتخاذشــده در سیاســت خارجی آمریــکا در یک 
دهــه اخیر» بوده اســت که برخــلاف وعده های 
دولــت قبلی نه باعــث توافقی قوی تر شــد و نه 
فعالیت های هسته ای یا منطقه ای ایران را محدود 

کرد.

فریدون مجلسى

مسکو باز هم خبررسان احیای برجام شد

ادامه گفت وگوهای وین، هفته آینده


